
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Avvocatura Comunale n° 112 del 16/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Abbonamento alla rivista giuridica on line “Gazzetta Amministrativa della 
Repubblica Italiana”- Adesione semplice.

Il Redattore: Canzonieri Giovanni 

PREMESSO CHE

- con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota 
di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  ed  il  Bilancio  di 
previsione per il triennio 2019 – 2021;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019 – 2021;

CHE la Fondazione Istituzionale Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana, è una 
istituzione culturale-scientifica permanente,  snodo di  ricerca,  approfondimento,  supporto, 
valorizzazione, tutela e divulgazione, e  persegue diverse finalità tra le quali: diffusione e 
divulgazione degli studi in materia di Pubblica Amministrazione, di sviluppo della qualità in 
ogni  ambito  della  pubblica  amministrazione,  anche  nei  servizi  da  quest'ultima  gestiti  o 
vigilati.

CHE la  Fondazione  Istituzionale  Gazzetta  Amministrativa  della  Repubblica  Italiana  è 
aperta all'adesione esclusivamente di aderenti pubblici interessati a sostenere il processo di 
modernizzazione ed efficientamento della Pubblica Amministrazione, attraverso la ricerca e 
l'approfondimento scientifico, mediante un approccio orientato al supporto istituzionale, per 
diffondere  e  divulgare  la  cultura  della  Trasparenza  e  Anticorruzione,  della 
demaretelizzazione,  digitilizzazione  e  semplificazione  amministrativa,  valorizzando 
strumenti di raccordo permanente tra cittadini, imprese e P.A., elaborando e diffondendo 
buone pratiche di amministrazione ed alta tecnologia;

CHE  la  qualifica  di  Aderente  semplice  si  acquisisce  attraverso  il  versamento  di  un 
contributo di €. 100,00 (esente IVA) che consente a n. 5 utenti dell'Ente di utilizzare gli 
strumenti G.A.R.I. nonché accedere alle attività organizzate dalla Fondazione. La qualifica 

Pagina 1/3



di Aderente  consente di usufruire di numerosi servizi quali:  Banca dati G.A.R.I., Gazzetta 
Informa  Plus,  Rivista  scerintifca  trimestrale  on  line,  archivio  Contenzioso  On  line 
2009/2017, partecipare ad attiviti di ricerca e di avvalersi degli aggiornamenti sulle novità 
legislative e giurisprudenziali, attraverso il motore di ricerca giuridico;

CHE,  per quanto sopra, l'Avvocatura Comunale  ritiene opportuno abbonarsi alla rivista 
giuridica  on  line “Gazzetta  Amministrativa  della  Repubblica  Italiana”,  scegliendo 
l'abbonamento di  “aderente  semplice” che comporta  un contributo  annuale  di  €.  100,00 
esente Iva;

TUTTO CIO' PREMESSO occorre impegnare la somma  di €. 100,00 (esente IVA), per 
“adesione semplice”, che consente a n. 5 utenti dell'Ente di utilizzare gli strumenti G.A.R.I. 
nonché  accedere  alle  attività  organizzate  dalla  Fondazione  Istituzionale  Gazzetta 
Amministrativa della Repubblica Italiana;

RITENUTO di dovere provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa  di €. 100,00 
(IVA  esente),  imputandola  al  capitolo  1337,  Bilancio  2019  Cod.  Bilancio  01.11-
1.03.01.02.999, PEG 2019 scadenza impegno 31 dicembre 2019; 

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  19  del  24  marzo  2017  “nuovo 
regolamento di contabilità ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs. n. 267/2000”; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto il vigente Statuto Comunale;

VISTO il  vigente  Regolamento di  Organizzazione degli  Ufficio e  Servizi  relativamente 
all'art.  53  per  quanto attiene alla  propria  competenza  e  all'art.  65 in  ordine alla  forma, 
pubblicità ed efficacia delle determinazione dirigenziali;

DETERMINA

per i motivi esposti nella parte narrativa del presente atto, qui integralmente richiamati:

1. di  abbonarsi  alla  rivista  giuridica  on  line “Gazzetta  Amministrativa  della 
Repubblica  Italiana”,  scegliendo  l'abbonamento  di  “aderente  semplice”  che 
comporta un contributo annuale di €. 100,00 esente Iva;

2. di impegnare la somma di €. 100,00  (IVA esente), imputandola al capitolo 1337, 
Bilancio  2019  Cod.  Bilancio  01.11-1.03.01.02.999,  PEG  2019  scadenza 
impegno 31 dicembre 2019; 

3. dare  atto  che  il  pagamento  conseguente  con  il  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 
D.Lgs. 267/2000, come preventivamente verificato;

4. autorizzare l’ufficio di ragioneria di questo Comune all’emissione del mandato di 
pagamento  connesso  con  la  superiore  liquidazione,  dietro  presentazione  di 
regolare fattura;

Pagina 2/3



 

Ragusa,  16/10/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

